
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia Del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 95 Data: 25/6/2013 

 

OGGETTO: ESTINZIONE ANTICIPATA DEL MUTUO CONTRATTO PER IL FINANZIAMENTO DEI LA-
VORI DI AMPLIAMENTO DEL SERBATOIO DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE IN LOCA-
LITÀ BUREGLIO (POSIZIONE 4492817/00). CONFERMA E ACCERTAMENTO CREDITO 
MATURATO DALL’ENTE. 

L’anno duemilatredici, il giorno venticinque del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con atto consiliare n. 9 in data 20/5/2013, è stato deliberato di procedere all’estinzione 
anticipata del mutuo in essere con la Cassa Depositi e Prestiti concesso in data 28/6/2006 per il 
finanziamento dei lavori di ampliamento del serbatoio in località Bureglio (Posizione 4492817/00) e di 
autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a curare l’operazione e tutti gli atti amministrativi 
necessari; 

− con lo stesso atto, è stato deliberato di specificare che l’importo effettivo dell’indennizzo potrà subire va-
riazioni in quanto l’importo esatto sarà comunicato dalla Cassa Depositi e Prestiti al momento 
dell’accettazione dell’operazione; 

− con nota n. 1423 in data 24/5/2013 è stata inoltrata alla Cassa Depositi e Prestiti formale richiesta di e-
stinzione anticipata del predetto mutuo; 

− l’Istituto, con nota n. 33433/2013 in data 17/6/2013, ha comunicato che l’istanza è stata accolta favore-
volmente e che l’estinzione anticipata comporterà il pagamento da parte della Cassa Depositi e Prestiti 
del credito maturato dall’Ente pari ad euro 8.669,72, al netto di un indennizzo di euro 1.343,46, come 
meglio sotto riportato: 

Posizione Data con-
cessione 

Importo 
mutuo 

Debito residuo 
al 1/7/2013 

Credito Ente Indennizzo Credito al netto 
dell’indennizzo  

4492817/00 28/6/2006 62.000,00 47.513,75 10.013,18 1.343,46 8.669,72 

CONSIDERATO che l’importo dell’indennizzo risulta essere inferiore rispetto a quello calcolato in data 
14/5/2013 con apposita funzione del sito della Cassa Depositi e Prestiti; 

RITENUTO pertanto di provvedere con urgenza a confermare alla Cassa Depositi e Prestiti la volontà di 
procedere all’estinzione e ad accertare nel bilancio del corrente esercizio finanziario la somma a credito 
dell’Ente; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la Cassa Depositi e Prestiti ha accolto favorevolmente l’istanza di estinzione antici-
pata del mutuo concesso in data 28/6/2006 per il finanziamento dei lavori di ampliamento del serbatoio 
in località Bureglio (Posizione 4492817/00) trasmessa con nota n. 1423 in data 24/5/2013; 

2. DI SPECIFICARE che l’estinzione anticipata del mutuo comporterà il pagamento da parte del predetto 
Istituto del credito maturato dall’Ente pari ad euro 8.669,72, al netto di un indennizzo di euro 1.343,46, 
come meglio evidenziato nel prospetto in premessa riportato; 

3. DI ACCERTARE la somma di euro 10.013,18 alla risorsa 4.05.4510 (cap. 4510/1 “Mutui scaduti e non 
somministrati”) nel bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 



4. DI SPECIFICARE che l’importo dell’indennizzo (trattenuto dalla Cassa Depositi e Prestiti) sarà previsto 
in parte corrente nel bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario per essere riversato nella ri-
sorsa sopra specificata; 

5. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 



 IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legi-
slativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 25 giugno 2013. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 18 settembre 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 18 settembre 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 

 


